
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ГРЯЗОВЕЦКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ПО СЛУХУ»

ПРИКАЗ /
03. С>3

г. Грязовец

О сроках окончании учебного года и проведения Последнего звонка

В связи с капитальным ремонтом пищеблока Учреждения (Соглашение 
№462 от 26 декабря 2024 года о предоставлении из областного бюджета 
автономному учреждению Вологодской области субсидии в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78' Бюджетного кодекса Российской 
Федерации) в рамках устранения нарушений, выявленных в ходе проверки 
исполнения санитарно-эпидемиологического законодательства, в том числе при 
организации питания детей Прокуратурой Грязовецкого района Вологодской 
области от 25 Л 0.2024 №21-21-2024, проведении обязательного 
профилактического визита в период с 30 октября по 13 ноября 2024 года 
(уведомление Управления Роспотребнадзора по Вологодской области от 
23.10.2024 №35-04/29-26462-2024), по согласованию с родителями (законными 
представителями),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить обучение в 1-9 классах 19 мая 2025 года.
2. Провести торжественное мероприятие, посвященное завершению 

учебного года в начальных классах (Последний звонок) для обучающихся 
5 класса II отделения НОС) 19 мая 2025 года.

3. Провести торжественное мероприятие, посвященное завершению 
учебного года (Последний звонок) для обучающихся 10 класса II 
отделения 19 мая 2025 года.

4. Беловой Л.В., заместителю директора по УВР, внести изменения в годовой 
календарный график на 2024-2025 учебный год.

5. Советкиной А.А., ответственному за сайт ОУ, разместить годовой 
календарный график на 2024-2025 учебный год с изменениями на сайте.

6. Учителям скорректировать календарно-тематическое планирование 
рабочих программ по учебным предметам и обеспечить их изучение в 
полном объеме.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Б. Смирнова


